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Zgodnie z punktem X Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Masłów na lata 
2009-2015 przyjętej Uchwała Nr XXVIII/223/09 Rady Gminy Masłów z dnia 5 lutego 2009r. w sprawie: 
uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Masłów na lata 2009-2015 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2009r. Nr 141, poz. 1320)„za nadzór merytoryczny  
i obowiązek monitorowania (oceny) realizacji działania odpowiada Zespół Zadaniowy, który przedstawia Radzie 
Gminy Masłów sprawozdanie z oceny wdrażania strategii, co najmniej raz na dwa lata”. 
    Członkowie Zespołu powołani zostali  Zarządzeniem Nr 69/08 Wójta Gminy Masłów z dnia 14 maja 2008r.  
w składzie: 1. Monika Dolezińska-koordynator 2.Krukowski Bogusław   3. Kundera Irena   4. Zagnińska Agnieszka   
5. Wawrzeńczyk Mirosław  6.Miklaszewska – Franasik Laura   7.Moskal Elżbieta   8. Nogaj Joanna  9. Biskupska 
Marzena  10. Kuternoga Agnieszka  11.Baran Ewa 12. Lis Rafał 
Zespół projektowy w składzie: 

1. Monika Dolezińska-koordynator 
2. Kundera Irena 
3. Wawrzeńczyk Mirosław 
4. Moskal Elżbieta 
5. Nogaj Joanna 
6. Biskupska Marzena 
7. Kuternoga Agnieszka             

dokonał przeglądu celów i zadań strategicznych 
 1. Cele główne strategii określono dla sześciu obszarów : 

1. Poprawa życia kulturalnego na wsiach. 
2. Bezrobocie, działania wpływające na zmniejszenie bezrobocia. 
3. Rozwiązywanie problemów alkoholowych. 
4. Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży. 
5. Profesjonalna pomoc społeczna ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych, 

niepełnosprawnych i długotrwale chorych. 
6. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci. 

Realizacja poszczególnych celów odbywa się poprzez realizację celów szczegółowych  
w poszczególnych latach ich realizacji. Cele szczegółowe i działania realizacyjne w poszczególnych 
obszarach  zostają przedstawione poniżej. 
 

Cele szczegółowe 
I Obszar: „ Poprawa życia kulturalnego na wsi” 
realizator:  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie 
Realizacja celów poprzez: 

1) Prowadzenie świetlic 
wiejskich z fachową obsadą 
zapewniającą atrakcyjność  
i różnorodność zajęć 

Na terenie gminy Masłów działają 3 świetlice samorządowe, w: Barczy 
(3/4 et.), Ciekotach (3/4 et.), Woli Kopcowej (1 et.). W 2012 roku, ze 
środków PROW, Świetlica Samorządowa w Ciekotach została doposażona 
w sprzęt gastronomiczny. Zakupiono także stoły, krzesła. Doposażone 
zostało również poddasze świetlicy z przeznaczeniem na miejsca 
noclegowe. 

2) Organizowanie festynów 
rodzinnych, imprez lokalnych 
z udziałem społeczności 
lokalnej  

Organizacja i współorganizacja imprez plenerowych, konkursów 
plastycznych,  sportowych, zabawy dla dzieci, w tym: 
 Dzień Babci i Dziadka - zorganizowany został 20 stycznia w GOKiS 

Masłów. W przygotowaniu święta pomógł Klub Seniora. 
 Noworoczny Tort Kultury - impreza odbyła się 28 stycznia w hali 

sportowej w Mąchocicach Scholasterii. Zorganizowano ją po raz 
jedenasty, jako podsumowanie osiągnięć gminy Masłów w zakresie 
kulturalno - społecznym. 

 Ferie dla dzieci – warsztaty tańców w kręgu i warsztat maski (C.E. 
Szklany Dom) 

 Projekcja filmu - 10 luty - projekcja filmu o stanie wojennym 
 Spotkanie Walentynkowe - 12 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury  

i Sportu w Masłowie we współpracy z nauczycielami i uczniami z ZS w 
Masłowie Pierwszym. Piękna poezja polska w wykonaniu uczniów. 
Program uświetniła muzyka z lat 60. – piosenki w wykonaniu 
Aleksandry Tutaj i Julianne Fischer przy akompaniamencie Michała 
Kopcia – instruktora Chóru Masłowianie 
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 Spotkania literackie i promocje książek wspólnie ze Związkiem 
Literatów Polskich oddział kielecki Międzynarodowy Dzień Pisarza – 
marzec (C.E, Szklany Dom) 

 Piknik u Żeromskich 3 maja – rodzinny piknik z różnymi atrakcjami 
(C.E. Szklany Dom) 

 Wystawa „Fascynujący świat owadów” maj (C.E. Szklany Dom) 
 Warsztaty tworzenia komiksów (C.E. Szklany Dom) 
 Warsztaty teatralne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej Mąchocicach 

Scholasterii i Gimnazjum w Mąchocicach Kapitulnych 
 XIX Biegi Terenowe Szlakiem Młodych Lat Stefana Żeromskiego - 25 

maja - Impreza zorganizowana była dla uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów z terenu gminy Masłów na terenie CE Szklany Dom w 
Ciekotach. Uczestnikami były cztery szkoły z naszego terenu: SP z 
Brzezinek, SP z Mąchocic Scholasterii, ZS z Mąchocic Kapitulnych i ZS z 
Masłowa Pierwszego 

 VI Spotkanie Integracyjne Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej - 04 
czerwca - pomoc w organizacji spotkania, które odbyło się na Lotnisku 
w Masłowie. Spotkanie to organizowane jest dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej z Kielc i regionu świętokrzyskiego. W tym roku 
zgromadziło ono około 600 uczestników. 

 Pierwszy koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej - w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Masłowie odbył się 1 lipca – po pół roku pracy z 
instruktorem p. Marcinem Stojkiem - pierwszy pokaz młodych 
muzyków tworzących Młodzieżową Orkiestrę Dętą gminy Masłów. Po 
przerwie wakacyjnej młodzi muzycy kontynuują wspólne spotkania i 
naukę. 

 Dożynki Gminne - w niedzielę 26 sierpnia 2012 r., na terenie Centrum 
Edukacyjnego Szklany Dom odbyły się Dożynki Gminne 2012. 
Koordynacja uroczystości – GOKiS Masłów.  

 Turniej Piłki Siatkowej - w niedzielę, 14 października br. w Hali 
Sportowej w Masłowie Pierwszym odbył się Turniej w Piłce Siatkowej 
mężczyzn. Do zawodów stanęły cztery drużyny: PGR Qltura z 
Piekoszowa, KSM Kielce, Daleszyce oraz GOKiS Masłów. Koordynacja 
imprezy – GOKiS Masłów. 

 Zawody modelarskie Dolinie Marczakowej - 21 październik  - 
prezentacja balonów i modeli latających przez dzieci uczestniczących w 
zajęciach modelarskich. 

 Święto Niepodległości - obchody 94 rocznicy odzyskania niepodległości 
odbyły się w hali sportowej przy Zespole Szkół w Masłowie Pierwszym. 
Organizacja uroczystości – GOKiS Masłów we współpracy z ZS w 
Masłowie Pierwszym. Wystąpił Chór Masłowianie oraz dzieci z Zespołu 
Szkół w Masłowie pod opieką p. Beaty Nowakowskiej. 

 Jubileusz - Złote Gody - w listopadzie zorganizowano, należącą już do 
tradycji uroczystość uhonorowania medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie seniorów z naszej gminy. Parom małżeńskim medale 
wręczył wójt Ryszard Pazera. Uroczystość rozpoczęto mszą świętą w 
kościele parafialnym, oprawa muzyczna mszy św.– Chór Masłowianie. 
Druga część uroczystości odbyła się w Szklanym Domu w Ciekotach, 
podczas której wystąpił Zespół Śpiewaczy „Kopcowianki”. 

  Jesienne impresje - 30 listopada w GOKiS Masłów zorganizowano 
poetycko-muzyczne spotkanie we współpracy z ZS w Masłowie 
Pierwszym. 

 Kiermasz i koncert Bożonarodzeniowy - we współpracy z Gminna 
Biblioteką Publiczną oraz CE Szklany Dom 16 grudnia zorganizowano 
Kiermasz Bożonarodzeniowy w Masłowie (GOKiS) oraz w Ciekotach 
(CE Szklany Dom). Podczas kiermaszu można było zakupić ozdoby i 
stroiki. Po południu w Centrum Edukacyjnym w repertuarze 
bożonarodzeniowym zaprezentowali się muzycy z Młodzieżowej 
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Orkiestry Dętej pod kierunkiem  p. Marcina Stojka. 
 Wigilia dla samotnych (współpraca z GOPS) C.E. Szklany Dom 

 
 
3) Zwiększenie atrakcyjności 
form spędzania czasu wolnego 
 

 Próby Zespołów Ludowych (11 zespołów) prowadzone przez 
instruktorów.  

 Spotkania Klubu Seniora 
 Zajęcia dziecięcej i młodzieżowej grupy gitarowej  
 Zajęcia Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
 Zajęcia tańca towarzyskiego dla dzieci i młodzieży 
 Zumba – taniec i ćwiczenia 
 Zajęcia nauki języka angielskiego i niemieckiego dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych 
 Warsztaty filmowe dla dzieci 
 Warsztaty modelarskie dla dzieci i młodzieży 
 Warsztaty bębniarskie dla wszystkich 
 Od stycznia do czerwca 2012r. Centrum Edukacyjne Szklany Dom 

współpracowało z siedmioma wolontariuszami, natomiast   
w sierpniu 2012r.  gościli wolontariuszkę z Chin - Sharon Zhang, która 
prowadziła zajęcia z dziećmi w świetlicach samorządowych na terenie 
gminy. 

 
Cele szczegółowe 

II Obszar „ Bezrobocie, działania wpływające  na zmniejszenie bezrobocia’’ 
Realizator:   
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie;   Urząd Gminy 
Masłów 
Realizacja celów poprzez: 

 
1) Aktywizacja zawodowa 

 Program Operacyjny Kapitał Ludzki - Priorytet VII Poddziałanie  7.1.1 - 
"Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej"- projekt systemowy pn.” Program aktywizacji społeczno-
zawodowej bezrobotnych w gm. Masłów; 

 zawieranie kontraktów socjalnych mobilizujących do poszukiwania 
pracy, zostało zawarte 60 kontraktów socjalnych w 52 rodzinach.   

2) Wspieranie rozwoju 
kwalifikacji osób 
bezrobotnych.  Zdobywanie 
nowych kwalifikacji 
zawodowych przez osoby 
długotrwale bezrobotne,  
w tym klientów Ośrodka 
Pomocy Społecznej  

 zachęcanie beneficjentów ostatecznych do korzystania  
z  organizowanych kursów przez GOPS Masłów oraz instytucje 
zewnętrzne w ramach EFS; 

 mobilizowanie klientów pomocy społecznej do poszukiwania pracy; 
 w ramach zawartego w dniu 18.08.2011r Porozumienia  

Nr 1/2011r. pomiędzy Gmina Masłów, a Caritas Kielecka Centrum 
Integracji Społecznej w Kielcach zostały określone zasady współpracy 
Gminy i Centrum przy realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 13 
czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2003r. Nr 122, poz. 
1143 z późn. zm.) w odniesieniu do beneficjentów zamieszkujących na 
terenie Gminy. Do Centrum Integracji Społecznej w 2012r. zostały 
skierowane 2 osoby.  

3) Organizowanie prac 
społecznie użytecznych 
realizowanych przez osoby 
korzystające  
z pomocy społecznej  

W ramach Porozumienia ze Starostą Kieleckim Nr 1 z dnia 07.02.2012 r. 
oraz aneksem Nr 1 z dnia 04.06.2012 r. do prac społecznie użytecznych 
polegających na pracach porządkowych na terenie Gminy Masłów w 2012 
r. skierowanych zostało 30 osób bezrobotnych. Wykorzystano 4580 
godzin na łączną kwotę 34.854,00 zł. w tym refundacja z PUP Kielce w 
wysokości 60% kwoty tj. 20.912,40zł, natomiast ze środków gminy 40% 
kwoty tj. 13.941,60zł. 

4) Organizowanie kursów dla 
osób bezrobotnych 

GOPS zorganizował następujące szkolenia: 
W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet VII 
Poddziałanie  7.1.1 - "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki "Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w 
gminie Masłów" współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Wysokość środków rozliczonych wynosiła 
168.363,07zł. w tym dotacja w wysokości 150.663,01 zł. oraz środki 
własne gminy w wysokości 17.700,06 zł.  W ramach projektu 
przeszkolono 8 mężczyzn w zakresie: „Technolog robót 
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wykończeniowych” i 7 kobiet w zakresie: „Opiekun osób starszych  
i niepełnosprawnych” oraz Trening wizażu”. Ponadto 15 osób brało udział  
w szkoleniu w zakresie: „Trening kompetencji i umiejętności społecznych”.  
Osoby biorące udział skorzystały z usług doradcy zawodowego. Wszystkie 
osoby przystępujące do projektu ukończyły go, co zostało potwierdzone 
uzyskaniem zaświadczeń oraz dyplomów. 

 
Cele szczegółowe 

III Obszar „Rozwiązywanie problemów alkoholowych’’ 
realizator:  Urząd Gminy Masłów-Gminna Komisja ds. Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie 

Realizacja celów poprzez: 
 
1) Skuteczne przeciwdziałanie 
uzależnieniom 

 współpracę z GOPS oraz z Posterunkiem Policji w Masłowie; 
 rozmowy interdyscyplinarne z osobami podejrzanymi o uzależnienie 

alkoholowe, wystosowano 71 w tym  rozpatrzono 32 nowych spraw  
z 2012r. ; 
 skierowano 8 osób na badania z lekarzem biegłym, psychologiem i 

psychiatrą; 
 kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego, Sądu Rodzinnego-15 

wniosków; 
 nadzór i kontrole punktów sprzedaży alkoholu; 
 w lipcu 2012 roku Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przystąpiła do bezpłatnej kampanii „Pozory 
mylą, dowód nie”, której celem było ograniczenie sprzedaży alkoholu 
osobom niepełnoletnim oraz przeciwdziałanie spożyciu alkoholu w tej 
grupie wiekowej. Głównym  założeniem IV edycji kampanii „Pozory mylą, 
dowód nie”  było, dystrybucja materiałów edukacyjnych do punktów 
sprzedaży alkoholu i do szkół. Na terenie Gminy Masłów rozprowadzono 
materiały kampanii w 44 sklepach oraz przekazano broszury dla 
rodziców i materiały dla nauczycieli w szkołach. W materiałach tych 
głównie położono nacisk na rolę dorosłych w kształtowaniu właściwych 
postaw młodego człowieka wobec alkoholu. Działania z zakresu 
profilaktyki alkoholowej ukierunkowane na młodego człowieka, 
przyniosły wymierny efekt – zaktywowanie społeczności lokalnej wokół 
celu, jakim jest przeciwdziałanie niezwykle szkodliwemu zjawisku 
sprzedaży alkoholu niepełnoletnim. 

 
 
2) Profesjonalna pomoc 
terapeutyczna 

 dyżur specjalisty- psychoterapeuty w punkcie konsultacyjnym GKRPA-
przyjęto 36 osób; 

 działanie na terenie Gminy grupy spotkań AA „Lubrzanka”; 
 współpracę z lekarzami biegłymi i psychologami ze Świętokrzyskiego 

Centrum Psychiatrii; 
 kierowanie osób uzależnionych na terapię i monitoring ich 

uczestnictwa w zajęciach. Wystawiono 5 skierowań do Ośrodków 
Terapeutycznych. Komisja w ramach swojej działalności poprzez 
fachową poradę i skierowania, pomaga tym którzy borykają się  
z problemem uzależnienia dotrzeć do specjalistycznych Ośrodków 

Terapii na terenie naszego województwa. 
 
3) Racjonalna i efektywna 
profilaktyka 

 W ramach organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, Gminna 
Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Masłowie w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, pokryła koszty prowadzenia dodatkowych 
zajęć profilaktycznych i socjoterapeutycznych dla uczniów placówek 
szkolnych przeprowadzanych poza programem nauczania. I tak w 
ramach pracy świetlicy prowadzone były  zajęcia o tematyce 
socjoterapeutycznej  z: 

-Programu “Spójrz Inaczej” skierowanego do uczniów klas I-III Szkoły 
Podstawowej z zajęć tych korzysta 215 dzieci; 
-Zajęcia świetlicowe – socjoterapeutyczne w których bierze udział 242 
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uczniów; 
-Zajęcia świetlicowe – przeciwdziałanie narkomanii bierze w nich udział 
44 uczniów. 
Ponadto w 5 świetlicach wiejskich na terenie Gminy Masłów realizowane 
były programy profilaktyczne, zajęcia odbywały się w godzinach 
popołudniowych. 
 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
zorganizowała konkurs plastyczny pod tytułem „NIE nałogom – TAK 
zdrowiu” zgodnie z przyjętym regulaminem konkursowym z dnia 
21.11.2012r. Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół podstawowych  
i gimnazjalnych z terenu Gminy Masłów. W konkursie udział wzięło 88 
osób, każdy z uczestników otrzymał nagrodę. Kwota zakupu nagród – 
1096,79 zł. Komisja konkursowa z pośród wszystkich prac wyłoniła 13 
laureatów, którzy otrzymali nagrody główne oraz ich prace zostały 
umieszczone w wydanym na rok 2013 rok kalendarzu profilaktycznym. 
Wykonano 100 sztuk kalendarzy za kwotę – 2699,85 zł. Egzemplarze 
kalendarza przekazano nieodpłatnie do instytucji pomocowych, placówek 
oświatowych i kulturalnych, policji oraz sklepom gdzie sprzedawany jest 
alkohol. 

 
4)  Promocja zdrowego trybu 
życia 

 Zgodnie z programem w 2012 r.  Gminna Komisja ds. Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Masłowie sfinansowała 
wypoczynek letni dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, rodzin  
z problemem alkoholowym. Na kolonie profilaktyczne wyjechało  
95 dzieci z terenu naszej gminy. Wypoczynek letni zorganizowany był 
w górach w miejscowości Niedzica ośrodek wypoczynkowy „Warta”  
w terminie od 22-31 lipca 2012r. Kryteria wg których dokonana była 
rekrutacja dzieci były następujące: dzieci z rodzin wychowujących  
się w rodzinach dysfunkcyjnych (alkoholizm, narkomania, przemoc  
w rodzinie), dzieci w przedziale wiekowym Szkoła Podstawowa : IV-
VIkl. Gimnazjum : I-II kl. Dzieci podczas wypoczynku miały  
tak zorganizowany dzień, aby mogło się w nim znaleźć miejsce  
na zabawę, zajęcia socjoterapeutyczne , zajęcia sportowe, zwiedzanie 
oraz czas wolny; 

 członkowie klubu AA „LUBRZANKA” Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie dofinansowała 
kwotą – 2100,00 zł wyjazd profilaktyczny –„XX Ogólnopolskie Spotkanie 
Trzeźwości” Członków AA w Licheniu. Spotkania w Licheniu  
są corocznymi warsztatami organizowanymi dla osób uzależnionych  
i współuzależnionych, mają charakter terapeutyczny. Uczestniczyło  
w tym spotkaniu ok 50 osób. 

 prowadzenie Punktu Konsultacyjnego; 
 w dniach od 8 do19 października 2012r. odbył się organizowany  

na terenie Gminy Masłów „Tydzień dla zdrowia” skierowany  
do mieszkańców Naszej Gminy.  Celem akcji było utrwalanie wśród 
mieszkańców prawidłowych wzorców zdrowego stylu życia jako 
elementu kultury i zasad funkcjonowania społeczeństwa. Zgodnie  
z przyjętym harmonogramem „Tydzień dla zdrowia”  
na terenie Gminy Masłów w dniach 08-09 października 2012r. odbyły 
się pogadanki w zakresie chorób nowotworowych: rak piersi, rak szyjki 
macicy oraz nauka samobadania  piersi na fantomach. Spotkania odbyły 
się w Sołectwach: Masłów Drugi, Wola Kopcowa, Masłów Pierwszy, 
Mąchocice-Scholasteria, Dąbrowa. Uczestniczyło w nich 75 osób. 
Spotkania prowadziły Panie z Wojewódzkiego Ośrodka 
Koordynującego Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy. 
Kolejnym działaniem cyklu było zorganizowanie badań 
mammograficznych i cytologicznych wśród kobiet. Hasłem 
przewodnim programu jest „Badam się więc mam pewność”.  Następne 
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działania „Tygodnia dla zdrowia” dotyczyły uczniów szkół 
gimnazjalnych, czego efektem było spotkanie w dniu 17 października 
2012r. w Centrum Edukacyjnym- Szklany Dom w Ciekotach w zakresie:  
a) przedstawienia działalności Świętokrzyskiego Centrum 

Profilaktyki i Edukacji w Kielcach skierowanej do uczniów klas 
gimnazjalnych;  

b) spotkania uczniów ze strażnikiem Komendy Straży Miejskiej  
w Kielcach wraz ze swoim psem, który jest wyszkolony w zakresie 
poszukiwania narkotyków i innych substancji odurzających. 
Prelegent poinformował uczniów o wykonywanej przez siebie 
pracy, zdaniach Komendy Straży Miejskiej oraz sposobach pracy  
z psem tropiącym. Ponadto poinformował młodzież  
o konsekwencjach prawnych związanych z paleniem i piciem 
alkoholu w miejscach publicznych;  

c) przedstawiono „Prewencje nowotworów złośliwych w ujęciu 
Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem”, piramidę zdrowia, 
szkodliwość złego odżywiania jak również zwróciła uwagę na 
znaczenie codziennego wysiłku fizycznego dla utrzymania 
organizmu w dobrej formie. Poruszona została również temat 
biernego palenia i jego szkodliwości. Każdy z uczniów otrzymał 
„Kodeks walki z rakiem”;   

d) zobrazowano temat „Wszystko co powinieneś wiedzieć  
o HIV/AIDS?” bez względu na to, gdzie mieszkasz i pracujesz. 
Dlaczego musisz mieć wiedzę na temat HIV  
i AIDS?, ponieważ liczba osób zagrożonych na AIDS, wciąż 
wzrasta. Istotny jest również fakt, że wbrew temu, co często 
mówią ludzie, każdy- bez względu na swoją przynależność 
rasową, religijną lub orientację seksualną- może ulec zakażeniu. 
W związku z tym wiedza na temat HIV i AIDS jest niezbędna 
każdemu człowiekowi. Uczniowie otrzymali publikację wydaną 
przez Krajowe Centrum ds.AIDS w Warszawie;  

e) przedstawiono „Kampanię społeczną- Narkotyki? Na co mi to. Odleć 
z nami, nie z narkotykami”. Organizatorzy kampanii chcą 
przekonać młodych ludzi, że aby pozytywnie realizować się w 
życiu, nie trzeba wspomagać się substancjami psychoaktywnymi.  
Szczegóły na temat kampanii znajdują się również na stronie 
http://nacomito.com.pl/ oraz www.facebook.com/nacomito. 
Warto tam zajrzeć!; 

f) zaprezentowano uczniom „Szkodliwość palenia tytoniu” oraz STOP 
HCV. Słowo „HCV” oznacza wirusowe zapalenie wątroby typu C 
wywołujące chorobę zakaźną. Nazywany jest „cichym zabójcą”, 
gdyż działa w ukryciu, a choroba przebiega bezobjawowo. Wirus 
ten został zaliczony do klasy 1 czynników wywołujących 
nowotwory. HCV przenosi się przez krew. Do zakażenia może 
dojść podczas uszkodzenia skóry lub błon śluzowych. Wykrycie 
zakażenia HCV nie jest „wyrokiem”- można je skutecznie leczyć!!! 
Leczenie trwa średnio od 24 do 48 tygodni; 

g) uczniom wyświetlono prezentację multimedialną „Gimnazjalisto 
żyj zdrowo bez nałogów”. Przekazywane podczas spotkania 
informacje spotkały się z dużym zainteresowaniem wśród 
młodzieży. 

Wyżej wymienione działania stanowią cykl działań profilaktycznych 
realizowanych przez Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w ścisłej współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Masłowie. 
 W miesiącu czerwcu dzieci z terenu Gminy Masłów wzięły udział 
w widowisku z elementami profilaktyki antyalkoholowej – 540,00 zł. 
 Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

http://nacomito.com.pl/
http://www.facebook.com/nacomito
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Alkoholowych w ramach działań profilaktycznych w maju 2012 roku 
przystąpiła do współorganizacji Forum Młodzieżowego „Trud i siła 
współczesnej rodziny” w ramach X Jubileuszu Świętokrzyskich Dni 
Profilaktyki. Celem forum było kształtowanie pozytywnych wartości w 
relacjach międzyludzkich na podstawie właściwych wzorców zachowań 
występujących w życiu codziennym współczesnej rodziny oraz 
współodpowiedzialności młodych ludzi za właściwe funkcjonowanie 
rodziny i uświadomienie młodzieży negatywnego wpływu nałogów na 
życie rodzinne. Forum skierowane było do uczniów gimnazjum.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ufundowała 
nagrody w ramach konkursu X Świętokrzyskie Dni Profilaktyki – Forum 
Młodzieżowe – 420,00 zł. 

 
Cele szczegółowe 

 

IV Obszar „ Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży” 
realizator: Urząd Gminy Masłów-Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie; szkoły z 
terenu Gminy Masłów, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
Realizacja celów poprzez: 

 
1) Organizowanie zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci  
i młodzieży 

Od 15 października 2012 roku rozpoczęła swoją działalność Placówka 
Wsparcia Dziennego- Promyczek na podstawie Uchwały  
Nr XV/90/11 Rady Gminny Masłów z dnia 1 grudnia 2011r. 
(Dz.U.Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 stycznia 2012r., poz. 165). 
Placówka jest otwarta 5 dni w tygodniu, 4 godziny dziennie w godzinach 
popołudniowych. Prowadzone w niej zajęcia są skierowane do dzieci i 
młodzieży z terenu Gminy Masłów w wieku od szóstego do osiemnastego 
roku życia. Pobyt dzieci i młodzieży w Promyczku jest dobrowolny i 
nieodpłatny. W placówce dziećmi zajmują się trzy osoby: kierownik, 
pełniący również obowiązki wychowawcy i psychologa, oraz wychowawca- 
pedagog. W 2012 roku w Placówce przebywało średnio około 19 dzieci 
dziennie. Liczba dzieci korzystających z opieki wykazuje tendencję 
wzrostową. Głównym zadaniem Placówki Wsparcia Dziennego- Promyczek 
jest opieka nad dziećmi. W trakcie godzin pracy Promyczka dzieci 
uczestniczą w różnorodnych zajęciach w tym: 

 plastycznych 
 rozwijających zainteresowania i umiejętności 
 socjoterapeutycznych 
 zabawowych 

 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brzezinkach uczestniczyli  
w inicjatywach Hufca Kielce-Powiat:  

- Zlot Drużyn Harcerskich w bazie Hufca w Suchedniowie w czerwcu 2012 
roku; 
- Święto Hufca i rocznica nadania imienia E. Massalskiego; 
- Udział dzieci w zajęciach tanecznych – nauka tańca nowoczesnego; 
 Wyjazdy uczniów Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie  

na imprezy o charakterze sportowym – mecze piłki ręcznej oraz 
siatkowej (kibicowanie zespołom Vive i Effector), udział w konkursach  
i turniejach (sportowych, plastycznych, szachowych, muzycznych, 
recytatorskich), udostępnienie pomieszczeń szkolnych dzieciom 
zaangażowanym w działalność Orkiestry Dętej. 

 Uczennice gimnazjum im. Jana Pawła II w Masłowie oraz nauczyciele 
przygotowali program artystyczny „Walentynki w starym kinie” oraz 
nostalgiczny spektakl muzyczno-poetycki „Jesienne impresje”, które to 
w lutym i listopadzie 2012 roku zostały zaprezentowane w Gminnym 
Ośrodku Kultury. 

 W Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej prowadzone były zajęcia 
pozalekcyjne w formie kół zainteresowań. tj.: Koło europejskie, Koło 
ekologiczne, Koło teatralne, Klub Miłośników Ziemi świętokrzyskiej. 
Koło Przyrodników. Uczniowie biorący  udział w tych zajęciach nie 
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nudzili się: 
- rozbudzali  pasje i chęci  do samodzielnego poznawania ziemi ojczystej, 
jej historii, zabytków, ludzi ją zamieszkujących; 
- kształtowali postawy obywatelskie, zachowania koleżeńskiego, 
budowania relacji między rówieśnikami; 
- przeciwdziałali wykluczeniu społecznemu, (walka z patologiami 
społecznymi,); 
- szerzyli tolerancję dla grup etnicznych i wierzeń mieszkańców 
zamieszkujących różne części Polski, Europy; 
- wyrabiali poczucie tożsamości narodowej, poszanowania tradycji  
i historii, walorów przyrodniczych naszego kraju; 
- promowali  zdrowy tryb życia, szerzyli kulturę fizyczną poprzez udział  
w różnych formach turystyki ; 
- udział w konkursach  recytatorskich i turniejach wiedzy.  

2) Organizacja zajęć 
sportowych 
 

 Szkoła Podstawowa w Brzezinkach zorganizowała dla swoich uczniów 
oraz środowiska: 

- Przejście przyrodniczą ścieżką dydaktyczną uczniów wraz  
z zaproszonymi gośćmi z zewnątrz (młodzież z Ukrainy i Nowin); 
- Wyjazdy rekreacyjne na basen „Rawszczyzna” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i Strawczynku; 
- Rajd rowerowy do Św. Katarzyny i zdobywanie Łysicy; 
- Harcerski Rajd Św. Jerzego, w którym udział wzięły drużyny harcerskie  
i zuchowe z terenu Powiatu Kieleckiego; 
- Jesienne spotkania integracyjne przy ognisku; 
 Uczniowie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie uczestniczyli w 

spotkaniach integracyjnych: dla dzieci i młodzieży o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych z województwa świętokrzyskiego i Diecezji 
Kieleckiej, Rodziny Szkół im. Jana Pawła II oraz zaangażowanie się 
wychowanków (pod opieką nauczycieli) w akcje wolontariackie (PCK, 
„Szlachetna paczka”, „Góra grosza”); 

 Zespół Szkół w Mąchocicach Kapitulnych: 
-wyjazdy na pływalnię w Morawicy; 
- wyjazdy na lodowisko w Kielcach; 
-pobyt w bawialni „Raj Urwisa” - gry i zabawy w klasach 0 – III; 
- zajęcia w hali sportowej w Mąchocicach Scholasterii – siatkówka i piłka 
nożna. 
 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-

Scholasterii: 
-w ramach zajęć sportowych   realizowane są  systematycznie zajęcia  
Boks : 5 x w tygodniu, Łucznictwo 2 x w tygodniu,  Badminton  4 x w 
tygodniu, zajęcia taneczne 1 x w tygodniu, informatyczne  2 x w 
tygodniu – 2012; 
- każda niedziela od 16 – 19  integracyjne zajęcia na hali sportowej dla 
rodziców z dziećmi 

 Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej aktywne spędzanie czasu 
wolnego na terenie gminy realizowała poprzez o –organizację Festynu 
Rodzinnego „Mamo, Tato pobaw się ze mną” na teranie naszego placu 
szkolnego. Dużą część czasu Festynu poświęciliśmy  
na przeprowadzenie plenerowych konkurencji sportowych (z czego 
największym zainteresowanie dzieci cieszyła się – dostępna – 
trampolina oraz „dmuchane miasteczko”). Wśród przeprowadzonych 
dyscyplin największym zainteresowaniem cieszyły się konkursy: hula 
hop, badminton, tenis stołowy,  koszykówka, wyścigi w workach. 
Kolejną formą  aktywnego spędzania wolnego czasu jaką podjęliśmy w 
2012 r. była wycieczka. Organizowane wycieczki  po okolicach naszego 
regionu miały na celu:  
– poznanie głównych atrakcji turystyczno – krajoznawczych naszego 
regionu; 
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– kształcenie umiejętności korzystania ze źródeł wiedzy przyrodniczej 
z elementami geograficznej (przewodniki, mapa turystyczna, mapa 
samochodowa); 
– rozbudzanie zainteresowań poznawczych wśród dzieci; 
– poszanowanie dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego; 
– integracja uczniów. 

  turnieje bokserskie na szczeblu wojewódzkim i krajowym z udziałem 
sekcji „ Skalnik” Wiśniówka; 
  zajęcia z łucznictwa;  
  turniej „Pięciu Strażnic” 

3) Modernizacja baz 
sportowych 

 W roku 2012 wyremontowano salę gimnastyczną w Szkole 
Podstawowej w Brzezinkach; 

 W kwietniu 2012 roku oddano do użytku halę sportową w Zespole 
Szkół, w miesiącach październik-listopad 2012r. Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II w Masłowie otrzymał doposażenie o wartości 41.000,00 zł. 
Jednocześnie w październiku 2012 roku otworzono w szkole klasę 
sportową  o profilu siatkarskim; 
 Bieżące doposażenie  w sprzęt sportowy hali w Mąchocicach-

Scholasterii; 
 Urząd Gminy Masłów w ramach projektu pn.: „Rowerem przez region 

świętokrzyski” współfinansowany z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale 
przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi” zakupił rower wraz  
ze sprzętem rowerowym. Wspomniany zakup był niezbędny  
do stworzenia wypożyczalni rowerów. Wypożyczalnia rowerów znajduje 
się przy Hostelu „Lubrzanka” w Mąchocicach Kapitulnych 211.  

Zakup rowerów: 
12 szt. rowerów podzielonych na 3 podgrupy:  
- 2 szt. rowery miejskie, 
- 4 szt. rowery crossowe/turystyczne 
- 6 szt. rowery górskie 
Zakup sprzętu rowerowego: 
- 6 szt. stojaków na 6 rowerów 
- 1 szt. pompka stacjonarna aluminiowa 
- 4 szt. błotniki do rowerów 

 
Cele szczegółowe 

V Obszar „ Profesjonalna pomoc społeczna” 
realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 
Realizacja celów poprzez: 

 
1)Wzmocnienie i rozwój 
zintegrowanej pomocy 
socjalnej 

 udział kadry pomocy społecznej w szkoleniach i kursach 
dostosowanych do bieżących potrzeb i zadań: w 2012 roku Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach w ramach projektu systemowego „Edukacja 
receptą na lepsze jutro” organizował szereg szkoleń 
współfinansowanych przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego m.in.: „Ocena zasobów pomocy społecznej”, 
„Bezpieczeństwo pracowników służb socjalnych + pierwsza pomoc 
przedlekarska”, „Praca w Zespołach Interdyscyplinarnych”, „Asystent 
Rodziny”.  Ponadto pracownicy brali udział w następujących szkoleniach: 
„Zamknięcie ksiąg rachunkowych za 2011 rok”, „ Zakładowy Fundusz 
Świadczeń socjalnych”, Świadczenia Rodzinne i Fundusz Alimentacyjny – 
Nowelizacja, „Nowoczesny samorząd: Budowanie wizerunku samorządu 
poprzez rozwiązywanie problemów społecznych”, „Nowa instrukcja 
kancelaryjna”, „Pomoc społeczna 2012 – aktualne problemy”, „Poznaj 
swoje prawa – seminarium z prawa pracy dla kobiet”, „Decydujmy razem. 
Wzmocnienie mechanizmów partycypacyjnych w kreowaniu wdrażaniu 
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polityk publicznych oraz podejmowaniu decyzji publicznych”, 
„Organizacja archiwum zakładowego i składnicy akt w świetle nowych 
przepisów – porządkowanie, przejmowanie, ewidencjonowanie, 
przechowywanie i ochrona dokumentacji”, „Metody aktywizacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych i 45+ w ramach POKL”, „Zasady 
równości kobiet i mężczyzn w projektach EFS”, „Nowa instrukcja 
kancelaryjna, metryczki administracyjne”, „Praca socjalna z rodziną  
o problemach opiekuńczo-wychowawczych w systemie określonym 
przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej”, „Tworzenie i archiwizowanie dokumentów 
w instytucjach opieki oraz pomocy społecznej”, „Zaciąganie zobowiązań  
a odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych” 
 spełnienia ustawowych wymogów ustawy o pomocy społecznej tj. 
jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców; 
 strona internetowa GOPS Masłów: www.gops-maslow.pl  

2) Pomoc osobom starszym, 
długotrwale chorym, 
niepełnosprawnym w postaci 
usług opiekuńczych 

 wsparcie w formie usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych; 
  przyznawanie zasiłków stałych, zasiłków okresowych; 
  rehabilitacja osób niepełnosprawnych w ramach programu „Powiat 

Kielecki przyjazny osobom niepełnosprawnym” 
3) Przeszkolenie osób 
bezrobotnych mogących 
świadczyć usługi opiekuńcze 

- przeprowadzenie szkolenia z zakresu świadczenia usług opiekuńczych- 
kierowanie osób na szkolenia z instytucji współpracujących z GOPS 

 
4) Wielostronne wsparcie 
klientów pomocy społecznej 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach 
ogłoszonego konkursu przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w 
ramach „Resortowego program wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej na rok 2012  „Asystent rodziny” zatrudnił od 11-06-2012r. 
asystenta rodziny (finansowanie w całości z budżetu państwa- dotacja 
otrzymana z dwóch konkursów) który w 2012r. objął opieką łącznie 8 
rodzin z problemami opiekuńczo wychowawczymi w tym  
3 rodziny biologiczne dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie był 
współorganizatorem organizowanych przez Związek Młodzieży Wiejskiej 
kolonii skierowanych do dzieci rolników. Kolonie odbyły się w dwóch 
terminach: 02-15 lipca 2012r oraz od 30 lipca do 12 sierpnia 2012r. w 
Ośrodku Szkoleniowo – Wychowawczym „ Ignacówka” w Pobierowie. W 
koloniach uczestniczyło 26 dzieci z terenu Gminy Masłów. Zadaniem 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie była rekrutacja dzieci 
oraz współpraca z KRUS-Kielce; 

  rozmowa pracownika socjalnego z klientem; 
 Realizacja kontraktów socjalnych; 
 W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 
z późn. zm.) Wójt Gminy Masłów Zarządzeniem Nr 69/2011 z dnia  
30 maja 2011r. powołał Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem przemocy, którego obsługą zajmuje się 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. Zespół 
Interdyscyplinarny liczy 20 osób w skład, którego wchodzą 
przedstawiciel: pomocy społecznej, służby zdrowia, oświaty, sądu, 
starostwa, organizacji pozarządowych. W 2012r. odbyły się 4 spotkania 
Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2012r. założono 8 Niebieskich Kart  
(w tym 2 karty założyła Policja, a 6 kart pracownicy GOPS Masłów)  
w ramach, których odbyło się 28 posiedzeń grup roboczych. Wszyscy 
członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach 
w ramach oddelegowania oraz zawartych porozumień. Ponadto w 
ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego:  
a) ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw trwającego w dniach 
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20-25 luty 2012r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Masłowie w dniu 23 lutego 2012r. odbyły się bezpłatne porady 
prawne, psychologiczne i socjalne; 

b) zorganizowano bezpłatne porady prawne, które odbyły się w dniu: 
29 maja 2012r. oraz 18 lipca 2012r. Mieszkańcy Gminy Masłów mogli 
skorzystać z bezpłatnych porad prawnych, psychologicznych oraz 
socjalnych; 

c) rozpowszechniono informację o instytucjach oraz możliwościach 
udzielania  pomocy w środowisku lokalnym (w zakresie przemocy) – 
opracowanie i dystrybucja plakatów i ulotek informacyjnych  
na terenie Gminy Masłów; 

d) umieszczenie na stronie internetowej www.gops-maslow.pl 
/zakładka: Przemoc-Zespół Interdyscyplinarny/  informacji 
dotyczących form i sposobów udzielania  pomocy osobom dotkniętym 
przemocą; 

e) informacja o siedzibie Zespołu Interdyscyplinarnego została 
umieszczona w wydanym przez Komisję ds. Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie kalendarzu 
na 2013r.  

 praca socjalna; 
 w zakresie świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Masłowie wydanych zostały 2 105 decyzje administracyjne 
w sprawach:  

1) pomocy społecznej w ilości 1047 w tym 1 odmowa 
2) świadczeń rodzinnych w ilości 994 w tym 9 odmów 
3) funduszu alimentacyjnego w ilości 64 w tym brak odmów 

 W 2012 roku objęliśmy różnorodną pomocą finansową i rzeczową  
312 rodzin tj. 997 osoby w rodzinach zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej.   

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach programu 
„Dostarczenie żywności dla najbiedniejszej ludności Unii Europejskiej” 
wydał 86 skierowań do Caritas Diecezji Kieleckiej w celu otrzymania 
żywności. Ponadto dla rodzin korzystających z pomocy społecznej 
mających trudności z osobistym odbiorem żywności z Kielc tj. osoby 
niepełnosprawne ruchowo, przewlekle chore, samotne wydawane były 
produkty dla 32 rodzin tj. 50 osób. Asortyment: herbatniki, kasza 
gryczana, makaron, masło, mąka, mleko, płatki kukurydziane, ryż, ser 
żółty, ser topiony, cukier, dżem, groszek z marchewką, klopsiki 
wieprzowe, koncentrat pomidorowy, mielonka wieprzowa, olej.  

 
5) Podniesienie aktywności 
społeczno – zawodowej 
klientów pomocy społecznej 
poprzez programy unijne. 
Poprawa dostępu do rynku 
pracy przez osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym. 

 
 organizowanie szkoleń i kursów oraz rozpowszechnienie informacji w 

ramach współpracy pomiędzy instytucjami o organizowanych 
szkoleniach zewnętrznych;; 

 realizację programów unijnych mających na celu podniesienie 
kwalifikacji lub zdobycie nowych 

Cele szczegółowe 
 

VI Obszar ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci” 
realizator:  Urząd Gminy Masłów; Samorządowy Zespół Obsługi 
Oświaty w Masłowie, Szkoły z terenu Gminy Masłów 
Realizacja celów poprzez: 

 
1)Upowszechnianie 
wychowanie przedszkolnego 
 

 W roku szkolnym 2012/2013  nastąpiło zwiększenie dostępności 
wychowania przedszkolnego w gminie Masłów o 40 miejsc, w 
porównaniu do lat ubiegłych.  Według sprawozdania SIO wychowaniem 
przedszkolnym objęto: 

- wg stanu na dzień 30.09.2011 roku  -  295 dzieci, w tym 109 dzieci w 
punktach przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenie 
Nauczycieli i Wychowawców oraz 186 dzieci w oddziałach przedszkolnych 

http://www.gops-maslow.pl/
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prowadzonych przez Gminę Masłów.  
- wg stanu na dzień 30.09.2012 roku – 335 dzieci, w tym 81 dzieci w 
punktach przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenie 
Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach oraz 254 dzieci w oddziałach 
przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Masłów. 
Zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego w roku 2012/2013 
nastąpiło  dzięki utworzeniu nowych oddziałów przedszkolnych 
finansowanych przez gminę Masłów (+68 miejsc) a także dzięki 
pozyskaniu środków unijnych dla gminy przez Stowarzyszenie Nauczycieli 
i Wychowawców w Kielcach. Prowadzenie punktów przedszkolnych przez 
stowarzyszenie w roku 2012/2013 w porównaniu do roku ubiegłego 
uległo zmniejszeniu (-20 miejsc) z tytułu możliwości prowadzenia 
punktów przedszkolnych wyłącznie dla dzieci, które dotychczas nie 
korzystały z tej formy pomocy. Projekt prowadzony przez Stowarzyszenie 
Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach będzie realizowany jeszcze w 
roku szkolnym 2013/2014.   
 Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej podczas szeregu spotkań 
opracowała podstawowe standardy jakości pracy placówki. Dotyczą one 
następujących obszarów: 

• Systemu adaptacji dzieci najmłodszych do warunków przedszkolnych. 
• Obecności i uczestnictwa rodziców w życiu przedszkola. 
• Higieny. 
• Wypoczynku dzieci. 
• Żywienia. 
Z treścią standardów zostali zapoznani wszyscy rodzice. Dzięki temu 
wiedzą dokładnie, co nasze przedszkole oferuje w zakresie wymienionych 
obszarów i czego mogą oczekiwać. 
 Kolejnym krokiem w kierunku podniesienia jakości pracy w przedszkolu 
było opracowanie i wdrożenie do praktyki przedszkolnej  programu 
adaptacyjnego: „Spokojny rodzic - wesołe dziecko". Program ten 
skierowany jest do rodziców dzieci 3, 4 letnich po raz pierwszy zapisanych 
do przedszkola. 
Głównymi jego celami są: 
• Wspomaganie dziecka w procesie przystosowania do życia w warunkach 
przedszkolnych, poprzez umożliwienie mu poznania nowego otoczenia w 
poczuciu bezpieczeństwa. 
• Wyrabianie orientacji czasowej w rozkładzie dnia w przedszkolu, 
przyswajanie wiedzy o przeznaczeniu i sposobie korzystania z różnych 
pomieszczeń, kształtowanie poczucia przynależności do grupy 
przedszkolnej. 
• Przygotowanie rodziców do udzielania dziecku wsparcia psychicznego  
i pomocy w procesie adaptacji. 
• Obniżenie lęku rodziców, związanego z koniecznością oddania dziecka 
pod opiekę personelu przedszkola.   
Podnoszenie jakości pracy przedszkola jest procesem ciągłym, który  
w zasadzie nigdy się nie kończy. Dlatego nadal systematycznie planujemy  
i wyznaczamy nowe obszary działalności placówki, które można 
zmodyfikować, czyli podnieść ich jakość. 
Dążymy do tego, aby wysoka jakość świadczonych przez nas usług była 
naszą wizytówką, ponieważ z jakości przedszkola wynika dla nas 
nadrzędny cel, którym jest dobro i harmonijny rozwój naszych 
wychowanków na miarę ich indywidualnych możliwości. 
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2)Przygotowanie i realizacja 
pozalekcyjnej oferty 
edukacyjnej dla różnych grup 
wiekowych 

 Stała współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w 
Bodzentynie”, Mobilnym Centrum Informacji Zawodowej oraz 
Świętokrzyskim Centrum Profilaktyki i Edukacji. 
 Opracowanie programów i wniosków w celu pozyskania 
dodatkowych środków na prowadzenie zajęć edukacyjnych oraz rozwój 
poradnictwa psychologiczno – pedagogicznego. 
  2012 r. prowadzone były zajęcia świetlicowe o tematyce 
wychowawczej, edukacyjnej i profilaktycznej. Dzięki realizacji tych 
programów uczniowie: 

-zwiększyli swoje społeczne kompetencje, swoje nastawienie do kolegów  
i koleżanek, 
-lepiej panują nad własnymi emocjami i z większym powodzeniem 
rozwiązują problemy klasowe, 
- nabyli umiejętność asertywnego odmawiania radzenia sobie z presją 
innych 
-potrafią dostrzec i rozwijać swoje mocne strony, przełamują lęki i bariery, 
Programy te wzbogacają szkolne życie o nowe wartości, a nauczyciele 
lepiej poznają i rozumieją swoich uczniów. 
 Gmina Masłów przekazała kwotę 2.730,00 zł. na wsparcie funduszu 

stypendialnego im. Andrzeja Radka. W roku 2012 stypendia – nagrody 

im. literackiej postaci z powieści „Syzyfowe prace” Stefana Żeromskiego – 

otrzymała 1 uczennica zamieszkała w Brzezinkach, w gminie Masłów. 

 
 
 
 
 
 
 
 
3)Rozwój poradnictwa 
psychologiczno-
pedagogicznego  
i logopedycznego, 
wyrównywanie szans uczniów 
w wyniku wczesnego 
diagnozowania deficytów 
rozwojowych  
i problemów zdrowotnych 

 W roku 2012 najmłodsze dzieci szkół podstawowych uczestniczyły  
w projekcie systemowym pod tytułem „Indywidualizacja nauczania  
i wychowania klas I-III w gminie Masłów”. Wnioskodawcą projektu była 
Gmina Masłów, w imieniu której wniosek złożył Samorządowy Zespół 
Obsługi Oświaty w Masłowie. Ogólna kwota dofinansowania wynosiła 
180.000,00 zł. na okres II 2011 – VI 2012, w tym na realizację zajęć 
przeznaczono 43.199,36 zł. Do projektu przystąpiły wszystkie szkoły 
podstawowe prowadzone przez Gminę Masłów.  W  czerwcu zakończono 
realizację zajęć pozalekcyjnych. W sumie zrealizowano 720 godzin zajęć 
pozalekcyjnych, w następującym zakresie: 

- zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu,  
w tym zagrożonych dysleksją; 
- zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności 
matematycznych; 
- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych 
teatralnie; 
- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych 
matematycznie i przyrodniczo; 
- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych 
polonistyczne. 
W roku 2012 udział w zajęciach wzięło w sumie  84 uczniów klas I-III 
szkoły podstawowej. Zajęcia prowadzone były w małych grupach od 4 do 
maksymalnie 12 uczniów aby móc zrealizować cel projektu  –  
wyeliminowanie zidentyfikowanych barier u 62 uczniów oraz 
rozszerzenie umiejętności u 37 uczniów szczególnie uzdolnionych  
w kontekście dalszego procesu edukacji poprzez indywidualizację procesu 
kształcenia dzieci z klas I-III.  
 Zatrudnienie 2 pedagogów szkolnych do obsługi szkół z terenu Gminy 

Masłów. 
 Działanie Punktu Konsultacyjnego Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Masłowie Pierwszym 
4)Prowadzenie zajęć dla dzieci 
z dysfunkcjami rozwojowymi 

- organizację zajęć wyrównawczych i korekcyjno-kompensacyjnych w 
szkołach, 
- objęcie wszystkich dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas 
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zerowych przeglądowymi badaniami logopedycznymi, 
- umożliwienie dzieciom korzystania z zajęć z zakresu terapii 
logopedycznej (Punkt poradniany w Masłowie), 
- prowadzenie nauczania indywidualnego oraz wczesnego wspomagania 
dzieci – na wniosek rodzica, za zgodą Wójta Gminy Masłów. 

 
5)Rozwój różnych form 
integracji dzieci i młodzieży 

- prowadzenie zajęć integracyjnych w oddziałach klasowych, 
- organizowanie zawodów o charakterze gminnym i powiatowym, na 
których to młodzież ma okazję sprawdzać swoje możliwości i wymieniać 
się doświadczeniami 

 
6)Wyposażenie szkół  
w nowoczesny sprzęt 
dydaktyczny 

W ramach projektu systemowego PO KL pod tytułem „Indywidualizacja 

nauczania i wychowania klas I-III w gminie Masłów” wzbogacono bazę 

dydaktyczną szkół na kwotę 121.621,13 złotych. Zakupy dokonano w roku 

2011 z przeznaczeniem na wykorzystanie podczas realizacji projektu – do 

czerwca 2012. Zakupiony sprzęt informatyczno-audiowizualny oraz 

pozostałe pomoce dydaktyczne stanowią własność szkoły po zakończeniu 

projektu.    

 
7)Poprawa funkcjonowania 
dowozów dzieci do szkół-
pozyskanie gimbusów 

Usługa dowozu dzieci do szkół w gminie Masłów, realizowana jest przez 

Przewoźników wybranych w drodze przetargu nieograniczonego. 

Autobusy którymi dowożone są dzieci mają określony standard 

wyposażenia, wygodne siedzenia oraz automatycznie otwierane drzwi.  Od 

roku 2010 nie przeznaczano środków w budżecie państwa, na centralny 

zakup autobusów szkolnych przez MEN, w ramach których gminy mogły 

się starać o przydział tak zwanego gimbusa.  

 
 
8)Likwidacja barier 
architektonicznych 

 W Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mąchociach-
Scholasterii odbyła się  adaptacja pomieszczeń pod przedszkole 
samorządowe (remont- sierpień 2012r.); 

 W ramach projektu „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” rozwijanie 
aktywności społeczności lokalnej doposażono istniejącą świetlicę 
wiejską w Ciekotach w kwocie  42 059,12zł. Umowa przyznania 
pomocy nr 00727-6930-UM1341208/12 na operację z zakresu małych 
projektów  w ramach działania 413   objętego PROW na lata 2007-
2013. Okres realizacji od 28.11.2011r do 31.07.2012r.  Wnioskodawca: 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie; 

 W ramach działań osi IV Leader+ PROW 2007-2013, LGD jest również 
podmiotem udzielającym grantów w ramach: 

 - małych projektów; 
- odnowy wsi; 
- różnicowania w kierunku działalności nierolniczej; 
- rozwój mikroprzedsiębiorstw. 
 W 2011r. Gmina wykorzystała z LGD 500.000,00zł. na adaptację 

poddasza Domu Ludowego z programu Odnowa Wsi., gmina złożyła 
również 4 projekty (w ramach małych projektów), które były 
realizowane w 2012r. ok. 130.000 zł. 

 Znaczne  Inwestycje i modernizacje oświatowe realizowane na 
podstawie wieloletniego planu inwestycyjnego prowadzone są przez 
Referat Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy 
Masłów były realizowane w 2011r.  
Wydatki inwestycyjne w dziale „Oświata i Wychowanie” wynosiły w 
roku budżetowym 2011 -    2.185.459,14zł 
w tym wykonano następujące zadania: 
 I – Wykonanie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Brzezinkach              
9.998,93zł 
Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 
II – Modernizacja placu zabaw przy szkole w Masłowie Pierwszym                  
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4.756,41zł 
Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 
III – Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Masłowie Drugim               
13.999,99zł 
Zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. 
IV  –  Adaptacja  budynku  wielofunkcyjnego  w  Woli  Kopcowej  pod  
potrzeby  Szkoły Podstawowej                                                                                                             
66.500,00zł 
V  - Wykonanie łazienki dla oddziału przedszkolnego w Mąchocicach 
Kapitulnych                                                                                                                                 
11.316,00zł 
VI – Budowa hali sportowej z częścią dydaktyczną przy Zespole Szkół w 
Masłowie Pierwszym                                                                                                            
2.078.887,81zł 
Zadanie jest współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej. 

Szczegółowe rozliczenie zadań inwestycyjnych i remontowych 
przedstawiono w Sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy w 2011 r. 

Zespół Zadaniowy oceniając stopień wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych ustalił, że wszyscy realizatorzy strategii wypełniali zadania wymienione w poszczególnych 
obszarach tego dokumentu zgodnie z przyjętymi celami szczegółowymi oraz dostępnymi środkami  
w budżecie Gminy Masłów. Realizatorzy korzystają również dostępnych środków z funduszy europejskich. 
Prowadzony monitoring realizacji strategii w latach 2009-2012 wskazuje, że wszystkie cele szczegółowe  
są realizowane.  

W celu sprawdzenia efektywności Strategii oraz oceny zgodności osiąganych rezultatów z założonymi 
celami w ramach pracy Zespołu Zadaniowego planuje prowadzenie dalszego monitoringu, którego celem 
będzie:  

-  ocena postępu realizacji poszczególnych celów szczegółowych; 
-  korygowanie działań, jeśli nie przynoszą zamierzonych efektów;  
-  wczesne diagnozowanie trudności.  
Tak prowadzona ewaluacja pozwoli na dokonywanie aktualizacji dokumentu  

w sposób uwzględniający aktualne potrzeby społeczne. Ponadto opracowany projekt Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2020 przez FRDL Kielce będzie stanowiła również 
podstawę do dalszych działań na terenie Gminy Masłów. Niniejszą ocenę podjętych działań Zespół 
Zadaniowy postanawia przedstawić Radzie Gminy Masłów. 
Źródło opracowania niniejszego sprawozdania stanowią otrzymane informacje przez Zespół Zadaniowy 
od poszczególnych jednostek z terenu Gminy Masłów. 
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